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Esipuhe  

Takanani olivat merkittävät liiketoiminnan tehtävät ja kehittämisoh-
jelmat, joista olin vastannut. Olin oppinut kansainvälistymistä Ro-
senlewin leikkuupuimuritehtaan toimitusjohtajana Ruotsissa sekä 
Rosenlew Pakkausteollisuudessa.  

Koin, että Rosenlewillä kertyneitä kokemuksiani hyödynnettiin 
Rauma-Repolalla.  

" Minulle tarjottiin Rauma Oy:n kehitysjohtajan tehtävää ensim-
mäisenä tehtävänä Metsäkoneryhmän skandinaavisen rakenteen 
uudelleen suunnittelu. 

" Sain vastaavia tehtäviä myös Nordberg-ryhmässä sekä Suomessa 
että Ranskassa ja USA:ssa.  

" Pidin yhteyksiä Neles-Jamesburyyn ja pyrin siirtämään heidän 
muita parempaa kehittämisosaamistaan.  

" Autoin Leningradissa sijaitsevan huonekaluvalmistuksemme si-
säänajo-ongelmien ratkaisemista. 

" Käynnistin yhtymän laadunhallintajärjestelmien kartoituksen ja 
tuin niiden kehittämistä.  

" Olin vetämässä ryhmää, joka laati kehittämissuunnitelman 
Aquamaster-Raumalle. Olin ohjaamassa sen toteuttamista yhdes-
sä Kari Välimaan ja Kalle Välimaan kanssa. 

" Käynnistin ja olin toteuttamassa laajaa johdon valmennusohjel-
maa, jossa oli täsmälliset tavoitteet ja globaalin kilpailukyvyn 
kehittäminen. 

" Benchmarkasin ja dokumentoin 134 hyvää kehittämiskäytäntöä 
ja pyrin siirtämään kehittämisosaamista yksiköstämme toiseen 
toimialojen sisällä ja välillä.  

" Kaikki ei lopulta mennyt, kuten toivoin. 

Muutamat tehtävistä olivat johdon antamia toimeksiantoja mutta 
useimmat käynnistin omasta aloitteesta.  

 

Rosenlew kulttuurista poiketen, henki oli vähän se, että tehdä 
saat mutta omalla riskillä. 
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Johdanto 
Aikaisempien Lifimin, Rosenlewin ja Vientikoulutussäätiön liik-
keenjohdon koulutuksen lisäksi osallistuin Rauma-Repolan RR-
Management ja RR Internationalization pitkiin valmennusohjelmiin. 

Sekä Rosenlewin että Rauma-Repolan kulttuureissa liikkeenjohdolli-
sen koulutuksen kohteena oli keskijohto ilman seuraavan organisaa-
tion läsnäoloa. He eivät osallistuneet eivätkä toimineet kouluttajina. 
Tauno Matomäki julkisesti mainitsi, että ei ollut osallistunut mihin-
kään liikkeenjohdolliseen koulutukseen. 

Seurauksena oli se, että keskijohto ja johto puhuivat eri kieltä. Pyrin 
aina ottamaan täyden hyödyn oppimastani ja soveltamaan sitä välit-
tömästi. Seuraus oli se, että mitä enemmän koulutusta olin saanut, si-
tä kauemmaksi loittonimme toisistamme.  

Opinnäytetyönä laadin muutoksen johtamisen käsikirjoja, joka perus-
tui sekä omiin että muiden kokemuksiin. Kirja oli sekä suomeksi, 
englanniksi ja ruotsiksi. 

Muutoksen hallinta on esitetty kirjoissa:  

! Muutoksen johtaminen 
! Management of Change 
! Att leda förändring 
! Saavuta tuloksia muutoksia johtamalla 
! Achieving Results through Managing Change 
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Rosenlew siirtyy Rauma-Repolalle  
Rosenlew Metalliteollisuus ahdingossa 
Vastaavia tietoja löytyy kirjasta:  
Sukuyhtiön aika - Rosenlew 1983–1987, Jussi Koivuniemi 

Rosenlew teki 1980-luvulla jatkuvasti tappiota näytetystä tuloksesta 
huolimatta. Vuosi 1985 oli erityisen vaikea. Se näkyi sekä sisäisinä 
paineina että ikävänä julkisuutena. 

Tässä tilanteessa omistajille syntyi halu muuttaa omistuksensa ra-
haksi ja osa pelkäsi nurkanvaltauksia. Yrityksen vallannut voisi teh-
dä hyvän tilin myymällä sen osina, ajateltiin. 

Omistajilla oli voimakkaita näkemyseroja. Pääjohtaja Gustav Rosen-
lew halusi varjella nykyistä. Nuoremmat esittivät jatkuvasti tappiol-
listen osien myyntiä, lopettamista tai yhdistää johonkin muuhun yh-
tiöön.  

Tappiollisista liiketoiminnoista haluttiin päästä eroon 
1980-luvun puolessa välissä hallitus selvitti kemialliseen metsäteol-
lisuuteen ja Seikun sahaan liittyviä luopumisratkaisuja, ehkä koko 
paperiteollisuudesta.  

Tässä tilanteessa myös käynnistettiin neuvotteluja Rauma-Repolan 
kanssa, joka oli kiinnostunut joistakin yhtiön osista. Kun asiat eivät 
edenneet, epäiltiin myös Rauma-Repolan lopullisia pyrkimyksiä. 

Edellä mainittujen lisäksi selvitettiin valimon ja työkalutehtaan yhti-
öittämistä sekä prosessiteknisen tehtaan liittämistä yhteisyritykseen 
A. Ahlström Oy:n kanssa. Näillä toimenpiteillä haluttiin riisua yhtiö 
tappiollisista toiminnoista. 
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Neuvottelut alkoivat toden teolla ja päätyivät ratkaisuun 
Neuvottelut jatkuivat koko ongelman 
ratkaisemiseksi siten, että omistajat 
hyötyisivät omistajuudestaan luopu-
misesta mahdollisimman paljon. 
Neuvotteluja käytiin etenkin Serla-
chius kanssa, joka kuitenkin monien 
käänteiden jälkeen luopui koko 
kauppamahdollisuudesta. Osakepot-
tia, jossa oli erilaisia omistus- ja ää-
niosuuksia, käännettiin moneen 
suuntaan, mutta ei päästy sopimuk-
seen. Monelle kysymys oli luotta-
muksesta, jota kaikki eivät pitäneet itsestään selvyytenä. Valtauksia 
pelättiin sieltä ja täältä. 

Neuvottelut, joita käytiin moneen suuntaan, toisten tieten ja toisten 
tietämättä, päätyivät lopulta ja kauppa syntyi. Rauma-Repola omisti 
kaupan jälkeen Rosenlewin osake-enemmistön eli 51,5 % A-
osakkeista. Rosenlewistä tuli Rauma-Repolan tytäryhtiö.  

Ylimääräisessä yhtiökokouksessa 4.3.1987 sinetöitiin Rosenlewin 
toiminnan päättyminen itsenäisenä yhtiönä. Oy W Rosenlew Ab:n 
taru päättyi virallisesti loppukokouksessa 25.3.1988. Siellä todettiin, 
että yhtiö oli purettu. 

Seuraavilla sivuilla on esitetty, miten omistajan vaihdos ja 
sitä seuranneet tapahtumat näkyivät julkisuudessa. 
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Kehittäjän tie

Rauma-Repolalla

Rauma-Repola Group

Kari Tuominen

Kari TuominenKirja sisältää yhteenvedot Kehittämisen tie -kirjoista, jotka kuvaavat Rauma-Repolan
metalliteollisuuden liiketoimintayksikköjen kehittämistä vuosina 1987–1992.

Takanani olivat merkittävät liiketoiminnan tehtävät ja kehittämisohjelmat, joista olin
vastannut. Olin oppinut kansainvälistymistä Rosenlewin leikkuupuimuritehtaan
toimitusjohtajana Ruotsissa sekä Rosenlew Pakkausteollisuudessa.

Minulle tarjottiin Rauma Oy:n kehitysjohtajan tehtävää ensimmäisenä tehtävänä
Metsäkoneryhmän skandinaavisen rakenteen uudelleen suunnittelu.

Sain vastaavia tehtäviä myös Nordberg-ryhmässä sekä Suomessa että Ranskassa ja
USA:ssa. Pidin yhteyksiä Neles-Jamesburyyn ja pyrin siirtämään heidän muita parempaa
kehittämisosaamistaan. Autoin Leningradissa sijaitsevan huonekaluvalmistuksemme
sisäänajo-ongelmien ratkaisemista.

Käynnistin yhtymän laadunhallintajärjestelmien kartoituksen ja tuin niiden kehittämistä.
Olin vetämässä ryhmää, joka laati kehittämissuunnitelman Aquamaster-Raumalle.

Käynnistin ja olin toteuttamassa laajaa johdon valmennusohjelmaa, jossa oli täsmälliset
tavoitteet ja globaalin kilpailukyvyn kehittäminen. Benchmarkasin ja dokumentoin 134
hyvää kehittämisohjelmaa ja pyrin siirtämään kehittämisosaamista yksiköstämme toiseen
toimialojen sisällä ja välillä.

Muutamat tehtävistä olivat johdon antamia toimeksiantoja mutta useimmat käynnistin
omasta aloitteesta.
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